
  

 

 

 

25 marzo 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.4. Fondazione Restart: approvazione modifiche statutarie 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 79/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 184 del 

10 maggio 2022, con la quale è stata approvata, fra l’altro, la 

partecipazione dell’Ateneo ai progetti per la costituzione dei Partenariati 

Estesi; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 307 del 

21 settembre 2022, con la quale è stata approvata la partecipazione 

dell’Ateneo alla Fondazione Restart e ne è stato approvato lo Statuto; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 311 del 

22 ottobre 2024, con la quale è stato approvato il testo dello Statuto della 

Fondazione Restart, acquisito al Protocollo di Ateneo in data 27 

settembre 2024 al n. 164315, fatta eccezione per il solo articolo 9, la cui 

approvazione veniva subordinata all’adozione della riformulazione 

proposta da Sapienza; 

• Vista la nuova versione dello Statuto proposta dalla Fondazione, 

contenente le modifiche proposte da Sapienza e dal Politecnico di Bari; 

• Considerata l’opportunità di approvare il nuovo testo dello Statuto della 

Fondazione Restart, così come proposto dalla Fondazione stessa; 

• Considerato che il testo statutario così modificato è stato formalente 

valutato e approvato anche dal Senato Accademico dell’Università di Tor 

Vergata, che è ente Fondatore proponente nella Fondazione Restart, in 

data 18 febbraio 2025;  

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Azzaro, Vittorioso, Lazzarini, 

Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

 



  

 

 

 

25 marzo 2025 

DELIBERA 

 

- di approvare il nuovo testo dello Statuto della Fondazione Restart, 

contenente le modifiche proposte da Sapienza e dal Politecnico di Bari e 

allegato quale parte integrante della presente delibera; 

- di dare mandato al rappresentante di Sapienza presso il Comitato di 

Indirizzo della Fondazione di esprimere voto favorevole all’approvazione 

delle modifiche statutarie proposte. 

Copia della presente delibera sarà trasmessa al Presidente della 

Fondazione ed al rappresentante dell’Ateneo nella prossima riunione del 

Comitato di Indirizzo della Fondazione per tutti gli adempimenti 

conseguenti.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


